
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.11.2022                                         г. Котовск                                           №394 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

физике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

24.10.2021 №342 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике в 2022-2023 учебном году (приложение 

№1). 

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике в 2022-2023 учебном году 

(приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике в 2022-2023 учебном году (приложение 

№3). 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  28.11.2022  №394 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физике в 2022-2023 учебном году 

 

7 класс 

 
№ п/п  Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Поздняков Никита Аташевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Анисимова Вероника Васильевна 8 20 1 призер 

2  Болотов Демьян Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 5 13 2 призер 

3 Жупиева Софья Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 4 10 3-5 участник 

4 Кочергин Иван Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Ходанович Марианна 

Владимировна 

4 10 3-5 участник 

5 Найденова Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Воробьев Максим Олегович 4 10 3-5 участник 

6 Лейченкова Аксинья Евгеньевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Анисимова Вероника Васильевна 3 8 6-7 участник 

7 Подколзина Кристина 

Константиновна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Анисимова Вероника Васильевна 3 8 6-7 участник 

8 Алисиенок Михаил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 2 5 8-9 участник 

9 Литвинова Маргарита Юрьевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 2 5 8-9 участник 

10 Макарова Татьяна Андреевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 1 3 10 участник 

11 Зиновьева Софья Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 0 0 11 участник 

 

 

8 класс 

 

№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ходанович Марианна 11 28 1 призер 



Владимировна 

2 Бухаров Даниил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Левашова Дарья Алексеевна 4 10 2 призер 

3 Платонов Даниил Вадимович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Заикина Ольга Юрьевна 3 8 3-4 призер 

4 Семенов Вадим Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Заикина Ольга Юрьевна 3 8 3-4 призер  

5 Пономарев Андрей Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 5 5 участник 

6 Баскакова Елизавета Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Заикина Ольга Юрьевна 1 3 6-13 участник 

7 Верченова Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Левашова Дарья Алексеевна 1 3 6-13 участник 

8 Горюнов Никита Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Левашова Дарья Алексеевна 1 3 6-13 участник 

9 Ливинский Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Анисимова Вероника Васильевна 1 3 6-13 участник 

10 Парфенов Даниил Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Заикина Ольга Юрьевна 1 3 6-13 участник 

11 Пачин Михаил Александрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ходанович Марианна 

Владимировна 

1 3 6-13 участник 

12 Толмачева Мария Павловна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Левашова Дарья Алексеевна 1 3 6-13 участник 

13 Чурилов Андрей Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Анисимова Вероника Васильевна 1 3 6-13 участник 

 

9 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 19 38 1 призер 

2 Петров Павел Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ходанович Марианна 

Владимировна 

12 24 2 призер 

3 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 11 22 3 призер 

4 Чикунова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Левашова Дарья Алексеевна 10 20 4-5 участник 

5 Шатилова Дарья Михайловна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ходанович Марианна 

Владимировна 

10 20 4-5 участник 

6 Лаврентьева Анастасия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 4 8 6-7 участник 

7 Милованов Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 4 8 6-7 участник 

8 Антонова Ангелина Романовна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Заикина Ольга Юрьевна 3 6 8 участник 

9 Серебряков Владимир Владимирович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ходанович Марианна 

Владимировна 

1 2 9-10 участник 

10 Журжин Артем Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ходанович Марианна 

Владимировна 

1 2 9-10 участник 

11 Рыжков Константин Павлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Заикина Ольга Юрьевна 0 0 11-12 участник 



12 Цыбина Елизавета Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Левашова Дарья Алексеевна 0 0 11-12 участник 

 

10 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 

26 59 1 победитель 

2 Попков Трофим Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 22 50 2 призер 

3 Клевжиц Василий Антонович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 18 41 3 призер 

4 Казьмин Кирилл Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 12 27 4 участник 

5 Сурова Анна Алексеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ходанович Марианна 

Владимировна 

10 23 5 участник 

6 Зеленина Алина Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 8 18 6-7 участник 

7 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 8 18 6-7 участник 

8 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 6 14 8-9 участник 

9 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 6 14 8-9 участник 

10 Петров Дмитрий Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 2 5 10 участник 

11 Видешина Виктория 

Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 1 2 11 участник 

 

11 класс 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во 

баллов 

% место статус 

1 Фомин Владимир Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ходанович Марианна 

Владимировна 

32 64 1 победитель 

2 Хахулин Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ходанович Марианна 

Владимировна 

22 44 2 призер 

3 Павлов Дмитрий Денисович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ходанович Марианна 

Владимировна 

20 40 3 призер 

4 Молчанов Владислав 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 10 20 4-5 участник 

5 Соломатина Виктория 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ходанович Марианна 

Владимировна 

10 20 4-5 участник 



6 Алешин Дмитрий Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 4 8 6-8 участник 

7 Левашов Денис Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 4 8 6-8 участник 

8 Мартынова Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 4 8 6-8 участник 

9 Ильичев Григорий Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 4 9-11 участник 

10 Кирсанова Злата Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 2 4 9-11 участник 

11 Кадушкин Александр Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ходанович Марианна 

Владимировна 

2 4 9-11 участник 

12 Иванов Кирилл Евгеньевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ходанович Марианна 

Владимировна 

1 2 12-14 участник 

13 Лисенков Егор Романович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 1 2 12-14 участник 

14 Решетняк Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Анисимова Вероника Васильевна 1 2 12-14 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  28.11.2022 №394 

Рейтинг победителей 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2022-2023  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Репин Дмитрий Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Ходанович Марианна Владимировна 26 

2 Фомин Владимир Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ходанович Марианна Владимировна 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  28.11.2022 №394 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике в 2022-2023  учебном году 

 
№ 

п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 

участника 

кол-во баллов 

1 Поздняков Никита Аташевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7 Анисимова Вероника Васильевна 8 

2 Болотов Демьян Дмитриевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7 Заикина Ольга Юрьевна 5 

3 Буракова Анастасия Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Ходанович Марианна Владимировна 11 

4 Бухаров Даниил Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Левашова Дарья Алексеевна 4 

5 Платонов Даниил Вадимович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Заикина Ольга Юрьевна 3 

6 Семенов Вадим Юрьевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8 Заикина Ольга Юрьевна 3 

7 Лавренко Степан Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 19 

8 Петров Павел Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9 Ходанович Марианна Владимировна 12 

9 Михайлов Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Анисимова Вероника Васильевна 11 

10 Попков Трофим Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 22 

11 Клевжиц Василий Антонович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Анисимова Вероника Васильевна 18 

12 Хахулин Егор Русланович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ходанович Марианна Владимировна 22 

13 Павлов Дмитрий Денисович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Ходанович Марианна Владимировна 20 

 


